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 Būkime draugais, būkime kartu.

Mums parašyti galite: uzupiolaikrastis@gmail.com Lauksime Jūsų laiškų.

Jau baigėsi rugsėjis. Keliaujame kartu su spaliu! Spalvotų lapų kilimu, galbūt sušlapusiais batais, vėjo
pašiauštais plaukais... Bet su naujais dienų skaičiukais, nauju laukimu ir tikrai mūsų laukiančiais naujais
patyrimais. Labas visiems, atėjusiems į spalį..
Rugsėjo pirmosios akimirkos

mailto:uzupiolaikrastis@gmail.com
mailto:uzupiolaikrastis@gmail.com
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Užupiečiai dviračių žygyje

Rugsėjo 22 dieną 45 Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos mokiniai, lydimi mokytojų Birutės Tiškevičienės, Miglės
Kavaliauskės ir Ingos Ilčiukienės dalyvavo dviračių žygyje, skirtame Judumo savaitei pažymėti. Užupiečiai įsilieję į gausų
būrį gimnazistų ir kitų mokyklos mokinių, apvažiavo savo miestą. Baigiamajame renginyje, kuris vyko prie piliakalnio,
visi mokiniai buvo gražiai sutikti ir pagerbti miesto vadovų, apdovanoti.

Ačiū visiems dalyvavusiems! Ir iki kitų žygių!

Užupio mokyklos aštuntokai Paulių Širvį pažins geriau

Rugsėjo pradžioje teko laimė būti viešnia aštuntokų lietuvių
kalbos pamokoje. Klausiausi, kaip mokiniai deklamuoja Paulįų
Širvį. Malonu klausyti jaunų balsų. Beveik kiekvienas
aštuntokas mokėsi arba atmintinai, arba labai gražiai,
išraiškingai skaityti poeto eilėraštį. Žiūrint kokio įvertinimo
norėjosi. Mokiniai turėjo galimybę išgirsti paties poeto skaitomą
„Aš beržas“ ir palyginti savo ir poeto skaitymą. Dviejose
mokytojos Laimos Juzėnienės kūrybingai paruoštose pamokose
išgirdome mokinių skaitomus poeto amžininkų, draugų
prisiminimus, biografijos faktus. Klausėmės ir įvairiais stiliais
atliekamų dainų pagal poeto eilėraščių žodžius, žiūrėjome filmą,
kuriame rašytojai, literatūros kritikai, kiti pažinojusieji poetą
kalba apie šio žmogaus likimą, sulaužytą Antrojo pasaulinio
karo, nesitaikstymą su neteisybe, nuolatinį žmogiškojo artumo,
meilės ilgesį, apie pagarbą moteriai. Tikiuosi, ir po daugelio
metų Paulius Širvys nebus užmirštas, liks šių jaunų žmonių

atmintyje.

Spalio 4 gyvūnų glogos diena

Ta proga mokyklos bibliotekoje organizuota mylimų gyvūnų nuotraukų paroda.
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Tarptautinis Lietuvos ir Latvijos mokyklų bibliotekų projektas
„Baltų literatūros savaitė / Baltu literatūras nedēļa“

Š. m. rugsėjo 21-25 dienomis mūsų, Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla,
dalyvaus tarptautiniame Lietuvos ir Latvijos mokyklų bibliotekų projekte „Baltų
literatūros savaitė / Baltu literatūras nedēļa“, kurio metu kartu su bendraamžiais
iš kelių dešimčių Lietuvos ir Latvijos mokyklų domėsis kaimyninės šalies istorija,
kalba, kultūra, geografija, susipažins su vaikams ir jaunimui kuriančiais
rašytojais, skaitysime ir interpretuosime jų kūrinius, žiūrėsime latvių režisierių

sukurtus filmus bei dalinsimės savo įspūdžiais su kitais bendruomenės nariais. Projektas „Baltų literatūros savaitė“
Lietuvos ir Latvijos mokyklose vyksta nuo 2017 m. Mūsų mokykla jame dalyvaus pirmą kartą.
Rugsėjo 22 d. Lietuva ir Latvija minės baltų vienybės dieną, todėl projekto iniciatoriai bei partneriai – Jonavos
rajono Žeimių mokykla-daugiafunkcis centras ir Jonavos rajono mokyklų bibliotekininkų metodinis būrelis,
Vytauto Didžiojo universitetas, Latvijos Respublikos ambasada Lietuvoje, Lietuvos Respublikos ambasada
Latvijoje, Jonavos rajono savivaldybė, Latvijos Nacionalinis kino centras, Lietuvos kino centras – kviečia
atsiverti vienybę kuriančiai draugystei –skaityti, domėtis vieniems kitais, bendrauti, palaikyti.
Atverti duris į kaimynų literatūros pasaulį ir praturtinti mokyklos biblioteką padės projekto partnerių dovanos
ir rėmėjų „Kavos Draugas“, „Fėjos namai“, „Sapiegos klinika“, „Glasseson“, „Skaitmeninė rinkodara“,
„Lonas“parama.

Būsim pazīstami!

Taip! Dabar jau  pažinsime vieni kitus geriau. Šią vasarą daugelis mūsų
keliavo į Latviją pasilepinti tuo pačiu, tik didesniu Baltijos jūros paplūdimiu,
pasigrožėti kurortais, miestais ir miesteliais, paskanauti latviškų „Karvučių“.

Pasibaigus projektui „Baltų literatūros savaitė” šeštos a klasės mokiniai
(mokytoja Audronė Kovarskienė) susipažino su artimiausių mūsų kaimynų latvių kalba, dalele literatūros ir meno. Iišgirdę latviškus
žodius bandys juos suprasti, o drąsesnieji – pakalbėti. Juk skaitė latviškas abėcėlės raides, mokėsi tarti žodžius teisingai kirčiuodami,
klausėsi latviškai tariamų žodių ir spėliojo, ką jie reiškia. Pasiruošę skaitė dialogus, bandė dviese pasikalbėti. Tai jiems labiausiai
patiko. Žiūrėjome filmus „Katinėlio malūnas“ ir „Jokūbas, Mimi ir kalbantys šunys“. Filmai padeda greičiau suprasti kalbą. Mokyklos
bibliotekoje galėjo pamatyti žurnalą .„Žiburėlis“, kuriame pirmą kartą buvo išspausdinta Karlio Skalbės pasaka „Katinėlio malūnas“.
Bibliotekoje pradinukams veikė latviškų pasakų mini parodėlė.

Kitą vasarą apsilankius Rygoje ar Jūrmaloje, o gal mokyklos šokėjėliams su mokytoja Ramune Radzevičiene svečiuojantis pas
draugus šokių kolektyve „Danceary“ (vadove Ilze Broka) Jekabpilyje 1-oje pagrindinėje mokykloje  pavyks pabūti gyvosiomis
knygomis ir papasakoti apie mėgstamus lietuvių rašytojus.
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Mokosi ne tik mokiniai

Nuo rugsėjo 21 d. visi Užupio pagrindinės mokyklos ir Pabaisko skyriaus mokytojai,
pagalbos mokiniui specialistai kibo į skaitmeninio raštingumo kompetencijos tobulinimo
mokymus.

Tris mėnesius, dirbdama su atskiromis mokytojų grupelėmis, lektorė Miglė Kavaliauskė
pedagogams padės ne tik įgyti žinių ir supratimo, išsiugdyti gebėjimus ir nuostatas
įvairiose skaitmeninio raštingumo kompetencijos srityse, bet ir išmokys nuotoliniame
mokyme sėkmingai taikyti „Microsoft Office 365“ platformą. Reikia pripažinti, kad ne
specialistui, o savamoksliui bet kurio kito dalyko mokytojui trūksta kartais elementarių
skaitmeninio raštingumo žinių. Šios spragos ypač ėmė kliudyti pradėjus dirbti nuotoliniu
būdu. Specifinės raštingumo taisyklės egzistuoja ir rašant kompiuteriu: taisyklingas
brūkšnio, kabučių rašymas, tarpai ar jų nebuvimas tarp žodžių tiek pat svarbu, kaip ir
taisyklių išmanymas rašant ranka. Metodiškai perteikiamos skaitmeninio raštingumo
žinios pedagogams atveria naujas galimybes, leidžia pamokose plačiau ir taisyklingai
naudoti mokymuose įgytą patirtį. Lektorė Miglė Kavaliauskė, šiemet Užupio pagrindinėje
mokykloje pradėjusi eiti direktoriaus pavaduotojos pareigas, nuo šių metų pradėjo
studijuoti KTU magistrantūros studijas „Nuotolinio mokymosi informacinės

technologijos“.

Pasakos augimui. Asmenybės ugdymo užsiėmimai
Rugsėjui įsibėgėjant,
Ukmergės Užupio
mokykla įsitraukė į
iniciatyvą „Pasakos
augimui. Asmenybės
ugdymo užsiėmimai“.
Idėjos autorė ir
programų vadovė,
iniciatyvos „Pasakų

iššūkis“ organizatorė Akvilė Sadauskienė. Ji ir atrinko pasakas. Tai
autentiškos lietuvių ir kitų pasaulio tautų
pasakos. Tekstuose įaustas dvasinio
augimo užtaisas, reikalingas žmogui
susistyguoti, susivokti, atlėgti, ir pasirinkti
teisingiausią jam kursą, arba tiesiog augti,
nesvarbu, kokio amžiaus jis būtų, 6
mėnesių, ar 76 metų…
Pasakos neturi nei amžiaus, nei tautų, nei
kitokių ribų. Jos visos yra gyvybiškai reikalingos, ypač vaikams. Mūsų
mokykloje pasakų klausėsi ir dar klausysis priešmokyklinukai, pradinukai ir
vyresniųjų klasių mokiniai.
Iniciatyva truks nuo rugsėjo 21 dienos iki lapkričio 13 dienos.
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LOBIAI, Pasakotojai visoje Europoje

Erasmus+ KA229 programa, suvienijanti
Graikijos, Italijos, Latvijos, Lietuvos, Rumunijos ir
Turkijos mokyklas pagal bendrą Europos viziją

Mums malonu pranešti, kad Erasmus+ 2020 projektas „Erasmus+“
mokyklų mainų partnerysčių KA229” , „Bendradarbiavimas
inovacijų ir dalijimosi gerąja patirtimi mokymo procese” yra
patvirtintas, kodo numeris 2020-1-EL01- KA229-078992_1,
pavadinimas – „Pasakotojai visoje Europoje”.

Tai yra ambicinga ir inovatyvi programa, kuri tęsis apie du metus,
nuo 2020 m. rugsėjo mėn. iki 2022 m. rugpjūčio mėn. Iraklias
vidurinė jaunimo mokykla yra koordinuojanti mokykla, o mokyklos
– partnerės yra pradinės ir vidurinės mokyklos iš Italijos, Latvijos,
Lietuvos, Rumunijos ir Turkijos.

Šios šešios šalys suburs mokyklas, mokinius ir mokytojus ir
bendromis pastangomis išryškins ir pateiks tautinio kultūrinio
paveldo temas per integruotas programas, mokymo praktiką,
kultūrines veiklas, bendradarbiavimo veiklas, pamokų planus,
vaidinimus ir skaitmeninius pasakojimus. Visos šios veiklos bus
įgyvendintos vietoje ir virtualioje aplinkoje, sinchroniškai,
telekonferencijų metu ar per eTwinning platformą. ETwinning
programa bus įgyvendinama tuo pačiu metu su Erasmus+ KA229
programa tam, kad palaikyti bendradarbiavimą ir bendravimą tarp

mokyklų. Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla suteiks galimybę mokiniams dalyvauti mokymosi veiklose, organizuojamose
Rumunijos ir Latvijos mokyklose. Keliavimas ir švietimo apsikeitimo mokinių ir mokytojų vizitai bus įvykdyti, kai apribojimai,
susiję su Koronavirusu, bus pasibaigę.

Ši programa suteiks mokymus šiomis temomis: socialinis įtraukimas, tarpkultūrinis mokymas, mokymas skirtingose kartose, pilietinė
atsakomybė, Europos kultūrinis paveldas, kūrybiškumas per technologijas, skaitmeninis raštingumas. Pedagogų komanda, atsakinga
už šio projekto įgyvendinimą, ketina įtraukti mokytojus, mokinius, tėvus, globėjus ir senelius su tikslu, kad surasti mūsų apčiuopiamus
ir neapčiuopiamus kultūrinio paveldo lobius ir propaguoti juos Europos lygmeniu

Dalyviai:

Greece: Gymnasio Iraklias www.gymnasioiraklias.blogspot.gr

Italy: Direzione didattica statale 5° circolo “Livio Tempesta” https://www.5tempesta.edu.it/

Latvia: Daugavpils 12.vidusskola http://www.daug12vsk.lv/

Lithuania: Ukmerges Uzupio pagrindine mokykla https://uzupys.ukmerge.lm.lt/

Romania: Scoala Gymnaziala Branesti http://www.scoala1branesti.ro/

Turkey: İstanbul Erkek Lisesi http://istanbulerkeklisesi.meb.k12.tr/tema/

Website:

https://sites.google.com/view/treasureska229/
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Mokytojų diena

Mokytojų diena – didelė šventė. Ji svarbi tiek mokiniams, tiek mokytojams. Šią dieną kiekviena mokykla švenčia savaip.
Mūsų mokiniai pasistengė, kad šią dieną Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos  mokytojai pasijustų pagerbti ir ypatingai
pasveikinti.

Mėlynas rūkas virš miegančios upės
Smelkiantis aidas vandens
Tolstantis paukštis veidas mėnulio
Gurkšny vėjuoto rudens

Rudenio spalvos beldžias į langus
Upė atplukdo lietaus debesų
Vėjau suverki plyštantį dangų
Siūlais šilkiniais šviesos spindulių
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Penktokų krikštynos

Šių metų spalio 8 dieną, ketvirtadienį, pagaliau penktų klasių mokiniai sulaukė savo krikštynų. Jų krikštynų
data buvo kruopščiai slepiama. Paslaptyje buvo ir pačio renginio eiga. Krikštynų organizatoriai – 8 klasių
mokiniai. Aštuntokai kūrė scenarijų, darė priemones, kad renginys būtų kuo įdomesnis, linksmesnis,
prasmiškesnis.

Po ilgų išbandymų, penktokai tapo pilnateisiais vyresniųjų klasių mokiniais.
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Mūsų mokytojų pomėgiai

Daugelis iš mūsų turime laisvalaikio pomėgių, kurie mums leidžia pajusti džiaugsmą išreiškiant save
kūryboje. Džiaugsmas atrandamas paprastuose dalykuose, kurie yra arčiausiai mūsų širdies.

Pasidžiaukime kartu:

Tai ne apie visus mokytojus. Apie kitų
mokytojų pomėgius - kitame numeryje


